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Associação de Natação da Madeira
Campeonato Natação Madeira - Verão

Funchal, 30 de junho a 2 de julho de 2023

Prova 23 Femin., 50m Costas Absolutos
01/07/2023 - 17:29 Absoluto (Juvenis, Juniores e Seniores) Resultados
Recorde Regional Open 31.27 GONCALVES, Vera Andrade JACL Funchal 30/03/2023
Recorde Regional Sen 31.51 QUINTAL, Fabiana Maria CDN Funchal 06/06/2009
Recorde Regional Jun17 31.61 ROSA, Beatriz Jong CDWT Coimbra 30/03/2017
Recorde Regional Jun16 32.44 AGUILAR, Vera Ines CDN Oeiras 07/02/2016
Recorde Regional Juv A 32.40 AGUILAR, Vera Ines CDN Coimbra 01/04/2015
Recorde Regional Juv B 31.27 GONCALVES, Vera Andrade JACL Funchal 30/03/2023

Juv. B Fem. Juv B: 35.12  /  Juv. A Fem. Juv A: 34.31  /  Júnior 1º Ano Fem. Jun16: 33.50  /  Júnior 2º Ano Fem. Jun17: 33.33  /
Sénior 1.º Fem. Sen18: 32.68  /  Sénior 2.º Fem. 19 +: 32.52
Pontos: FINA 2022

Lugar Ano Tempo final Pts

Juvenis B, 14 anos

1. SILVA, Maria Korina 09 Desportivo Nacional 38.50 344
2. SILVA, Mariana Ponte 09 Naval do Funchal 40.85 288
3. ROMAO, Laura Beatriz 09 Naval do Funchal 45.82 204
4. MACEDO, Eva Maria 09 Naval do Funchal 46.00 201
5. CAMARA, Jessica Laurentina 09 Naval do Funchal 48.02 177
6. ALMADA, Catarina Fernandes 09 Naval do Funchal 55.19 116

Juvenis A, 15 anos

1. GOMES, Sofia Vega 08 Naval do Funchal 33.33 530
TAC Nacional - Coimbra, 28 a 30 de julho de 2023

2. PEREIRA, Julia Freitas 08 Naval do Funchal 34.21 490
TAC Nacional - Coimbra, 28 a 30 de julho de 2023

Juniores, 16 e 17 anos

1. JARDIM, Lara Filipa 06 Naval do Funchal 34.24 489
2. RODRIGUES, Laura Sofia 07 Juventude Atlantico 34.50 478
3. CARICHAS, Joana Medeiros 06 Juventude Atlantico 35.29 446
4. SILVA, Silvana Suamade 06 Desportivo Sao Roque 38.44 345
5. FRANCA, Ines Matos 07 Juventude Atlantico 39.02 330
6. RINCU, Alexandra 07 Naval do Funchal 41.76 269
7. ABREU, Ana Patricio 06 Naval do Funchal 47.26 186

DSQ NETO, Leonor Rodrigues 07 Naval do Funchal
606 - Não rompeu a superfície da água com a cabeça antes dos 15 metros após a partida - SW 6.3

Absolutos, 14 anos e mais velhas

1. GOMES, Sofia Vega 08 Naval do Funchal 33.33 530
TAC Nacional - Coimbra, 28 a 30 de julho de 2023

2. PEREIRA, Julia Freitas 08 Naval do Funchal 34.21 490
TAC Nacional - Coimbra, 28 a 30 de julho de 2023

3. JARDIM, Lara Filipa 06 Naval do Funchal 34.24 489
4. RODRIGUES, Laura Sofia 07 Juventude Atlantico 34.50 478
5. CARICHAS, Joana Medeiros 06 Juventude Atlantico 35.29 446
6. SILVA, Silvana Suamade 06 Desportivo Sao Roque 38.44 345
7. SILVA, Maria Korina 09 Desportivo Nacional 38.50 344
8. FRANCA, Ines Matos 07 Juventude Atlantico 39.02 330
9. SILVA, Mariana Ponte 09 Naval do Funchal 40.85 288

10. RINCU, Alexandra 07 Naval do Funchal 41.76 269
11. SILVA, Gabriela Suamade 02 Desportivo Sao Roque 42.93 248
12. ROMAO, Laura Beatriz 09 Naval do Funchal 45.82 204
13. MACEDO, Eva Maria 09 Naval do Funchal 46.00 201
14. ABREU, Ana Patricio 06 Naval do Funchal 47.26 186
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Associação de Natação da Madeira
Campeonato Natação Madeira - Verão

Funchal, 30 de junho a 2 de julho de 2023

Prova 23, Femin., 50m Costas, Absolutos, 14 anos e mais velhas

Lugar Ano Tempo final Pts

15. CAMARA, Jessica Laurentina 09 Naval do Funchal 48.02 177
16. ALMADA, Catarina Fernandes 09 Naval do Funchal 55.19 116

DSQ NETO, Leonor Rodrigues 07 Naval do Funchal
606 - Não rompeu a superfície da água com a cabeça antes dos 15 metros após a partida - SW 6.3

EXH CARDOSO, Raquel Campos 09 Selecao dos Acores 35.26 448
EXH MENDES, Mariana Avila 08 Selecao dos Acores 35.26 448
EXH RODRIGUES, Maria Rita 08 Selecao dos Acores 36.12 416
EXH FONTES, Maria Ines 08 Selecao dos Acores 36.31 410
EXH CUNHA, Beatriz Rosa 09 Selecao dos Acores 38.49 344


